
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE POLITICHE SOCIALI
SERVIZIO SOSTEGNO E PROMOZIONE SOCIALE

DETERMINAZIONE N.  307 del 03/02/2020    

OGGETTO:  RETTE  PER  PAZIENTI  EX OP ED  EX  ART.  26  L.  ED EX ART.  26  L.  833/78  -
ACERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA: ANNO 2020.

IL DIRETTORE

Atteso che l’assegnazione delle  risorse erogate dalla  Regione Piemonte agli  Enti  gestori
delle  funzioni  socio-assistenziali,  a  finanziamento  dei  servizi  attivati  in  favore  di  pazienti
provenienti  dai  Centri  di  riabilitazione  di  cui  all’ex  art.26  della  Legge  833/78  o  a  pazienti  di
provenienza psichiatrica ex O.P., si caratterizzano in quanto  ripetitività nel tempo e prevedibilità di
importo e  che,  nello  specifico,  l’attribuzione di  dette  risorse è  disposta  con cadenza  annuale  e
nell’entità determinata secondo parametri di calcolo prestabiliti,

Ritenuto opportuno,  in considerazione dell’andamento delle risorse assegnate dalla Regione
Piemonte  negli  esercizi  precedenti  a  titolo  di  finanziamento  dei  servizi  in  favore  dei  suddetti
soggetti ricoverati in presidi residenziali,  di accertare in via presuntiva i fondi per l’anno 2020 al
Cap. 334/100 per euro 14.500,00 del PEG 2019/2021 – esercizio 2020, esigibilità 2020; 

Preso atto che occorre contestualmente impegnare la spesa per i predetti servizi espletati
dall’Ente  in  qualità  di  gestore  delle  funzioni  socio-assistenziali,  quantificati  in  presunti  euro
14.500,00 con imputazione al Cap. 3810/100 del PEG 2019/2021, esercizio 2020, esigibilità 2020;

Dato atto che la spesa di cui trattasi è da considerarsi obbligatoria e non frazionabile in
dodicesimi,  ai  sensi  dell’art.  163,  comma 5,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267 e  s.m.i.,  in  quanto
necessaria a garantire la continuità delle prestazioni fornite ai soggetti inseriti nelle strutture;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai
sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

REG. INT. N. D7-75-2020 DETERMINAZIONE N.307 DEL 03/02/2020
OGGETTO: RETTE PER PAZIENTI EX OP ED EX ART. 26 L. ED EX ART. 26 L. 833/78 - ACERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI 
SPESA: ANNO 2020.



DETERMINA

1) di  accertare,   in  considerazione  dell’andamento  delle  risorse  che  annualmente  vengono
assegnate  dalla  Regione  Piemonte,   l’entrata  di  €  14.500,00   relativa  al  finanziamento,  a
destinazione vincolata,  da destinare ai servizi per i soggetti disabili di provenienza psichiatrica per
l’anno 2020, al Cap. 334/100, PEG 2019/2021 – esercizio 2020, esigibilità 2020;

2) di impegnare la somma di euro 14.500,00 al  Cap. 3810/100, del PEG 2019/2021 Esercizio
2020, esigibilità 2020;

3) di dare atto che la spesa di cui trattasi  è da considerarsi  obbligatoria e non frazionabile in
dodicesimi,  ai  sensi  dell’art.  163,  comma 5,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267 e  s.m.i.,  in  quanto
necessaria a garantire la continuità delle prestazioni fornite ai soggetti inseriti nelle strutture;

4) di  dare atto,  ai  sensi  dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.267/2000 e s.m.i.,  di  aver  preventivamente
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di
Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/
2000 e s.m.i.;

6) di dare atto che si provvederà, con successive proprie determinazioni, alla liquidazione delle
fatture relative al servizio in oggetto nei limiti di spesa previsti dal presente atto;

7) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore Finanziario
e Politiche Tributarie;

8) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore del Settore Politiche
Sociali;

9) di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione sul sito del Comune di
Vercelli – Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

10) di dare atto,  al  fine di garantire l’informazione,  che copia del presente provvedimento sarà
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

IL DIRETTORE DEL SETTORE
POLITICHE SOCIALI

(Pitaro Alessandra)

REG. INT. N. D7-75-2020 DETERMINAZIONE N.307 DEL 03/02/2020
OGGETTO: RETTE PER PAZIENTI EX OP ED EX ART. 26 L. ED EX ART. 26 L. 833/78 - ACERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI 
SPESA: ANNO 2020.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D7-75-2020 DETERMINAZIONE N.307 DEL 03/02/2020
OGGETTO: RETTE PER PAZIENTI EX OP ED EX ART. 26 L. ED EX ART. 26 L. 833/78 - ACERTAMENTO ENTRATA ED IMPEGNO DI 
SPESA: ANNO 2020.


